Договор о задатке
г. Владивосток 							                                     ____________ года

Бестужев Анатолий Викторович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице  финансового управляющего Николайчука Евгения Ивановича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Приморского края от 26.04.2019 г. по делу № А51-3703/2019,  Определения Арбитражного суда Приморского края от 25.10.2019 г. по делу № А51-3703/2019, и ___________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении продажи имущества Бестужева Анатолия Викторовича посредством электронных торгов в форме аукциона, Заявитель перечисляет Продавцу задаток на участие в торгах по Лоту № __.
1.2. Сумма задатка по Лоту № _  составляет _____  рублей.
2. Порядок расчетов
2.1. Заявитель перечисляет полную сумму задатка указанную в п. 1.2  настоящего договора на счет Продавца № 40817810150002423370 в Дальневосточном Банке  ПАО Сбербанк в г. Хабаровск, к/с № 30101810600000000608, БИК 040813608  с указанием «оплата задатка за лот № _ по договору о задатке от ____ года».
2.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемых на торгах активов.
3. Права и обязанности сторон
3.1. В случае победы на торгах сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи. Задатки участников торгов, не ставших победителями торгов, подлежат возвращению не позднее 5 (пяти) календарных дней после подписания протокола об итогах проведения торгов.
4. Прочие условия
4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты и адреса сторон.
	Продавец
Бестужев Анатолий Викторович
ИНН 250100207912
Почтовый адрес: 690912, гор. Владивосток, а/я 19
Банковские реквизиты:
40817810150002423370 в Дальневосточном Банке  ПАО Сбербанк в г. Хабаровск, к/с № 30101810600000000608, БИК 040813608.

Финансовый управляющий

______________________ (Николайчук Е.И.)

	Заявитель
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

____________________ (_____________)
м.п.